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NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số28/1998/NĐ-CP ngày 11/5/1998 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Luật Thuế giá trị gia tăng

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Thuế giá trị gia tăng số 02/1997/QH9 ngày 10 tháng 5năm 1997;

Căn cứ điểm 2, mục IV Nghị quyết số 18/1998/QH10 ngày 25 tháng 11năm 1998 của Quốc hội về dự toán

ngân sách nhà nước năm 1999;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 28/1998/NĐ-CP ngày 11 tháng 5 năm1998 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế giá trị gia tăng nhưsau:

1.Bổ sung đối tượng không thuộc diện chịu thuế giá trị gia tăng vào đoạn đầukhoản 4, Điều 4 như sau:

''Máybay, dàn khoan, tàu thủy thuê của nước ngoài, loại trong nước chưa sản xuất được,dùng cho sản

xuất, kinh doanh''.

2.Sửa đổi khoản 7, Điều 4 như sau:

''Dịchvụ tín dụng bao gồm các hình thức cho vay (kể cả cho vay trong trường hợp bảolãnh), cho thuê tài

chính của tổ chức tín dụng, quỹ đầu tư và các hoạt độngchuyển nhượng vốn''.

3.Sửa đổi, bổ sung điểm d khoản 1 Điều 9 như sau:

''d)Các trường hợp được khấu trừ thuế đầu vào theo tỷ lệ sau:

Cáccơ sở sản xuất, chế biến mua nông sản, lâm sản, thủy sản chưa qua chế biến củangười sản xuất mà

không có hóa đơn giá trị gia tăng thì được khấu trừ thuế đầuvào theo một tỷ lệ (%) tính trên giá trị hàng

hóa mua vào như sau:

Tỷlệ 5% đối với sản phẩm trồng trọt thuộc các loại cây lấy nhựa, lấy mủ, lấy dầu,mía cây, chè búp tươi,

lúa, ngô, khoai sắn; sản phẩm chăn nuôi là gia súc, giacầm, cá, tôm và các loại thủy sản khác;
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